
Российская Федерация 

Администрация Стародубского муниципального округа  

 Брянской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 22.11.2022г. № 1391 

г.Стародуб 

 

Об утверждении Перечня должностей  

муниципальной службы, при назначении  

на которые граждане и при замещении  

которых муниципальные служащие  

администрации Стародубского  

муниципального округа Брянской области  

обязаны представлять сведения о своих  

доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного  

характера, а также сведения о доходах,  

об имуществе и обязательствах  

имущественного характера своих супруги  

(супруга) и несовершеннолетних детей 

  

 

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении 

перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении 

которых федеральные государственные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей», ст. 7-2 Закона Брянской области от 16.11.2007 № 156-З                      

«О муниципальной службе в Брянской области», Положением о 

муниципальной службе в Стародубском муниципальном округе Брянской 

области, утвержденным решением Совета народных депутатов 

Стародубского муниципального округа от 22.04.2022г. № 226, 

администрация Стародубского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 



служащие администрации Стародубского муниципального округа Брянской 

области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение №1). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Стародубского района Брянской области от 26.11.2009г. № 845 «Об 

утверждении перечня должностей муниципальной службы Стародубского 

района, при назначении на которые и при замещении которых 

муниципальные служащие Стародубского района обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Стародубского муниципального округа Брянской области в 

сети «Интернет».  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

                 

Глава администрации                                                               А.В. Подольный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

Стародубского муниципального округа 

от «___»_______________2022г. №___ 

 

 

 

Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

администрации Стародубского муниципального округа Брянской 

области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  
 

1. Высшие должности: 
глава администрации Стародубского муниципального округа; 

первый заместитель главы администрации Стародубского 

муниципального округа; 

заместитель главы администрации Стародубского муниципального 

округа. 

 

2. Главные должности:  
начальник отдела, наделенного правами юридического лица, 

Стародубского муниципального округа; 

председатель комитета, наделенного правами юридического лица, 

Стародубского муниципального округа; 

управляющий делами администрации Стародубского муниципального 

округа. 

 

3. Ведущие должности:  
начальник отдела администрации Стародубского муниципального 

округа; 

заместитель начальника отдела администрации Стародубского 

муниципального округа. 

 

4. Старшие должности:  
заведующий сектором; 

главный специалист; 

ведущий специалист. 

 

5. Младшие должности: 
специалист 1 категории. 

 

 


